Приложение
к постановлению администрации
Пушкинского муниципального
                     района от 30.03.2018   № 516

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.03.2018

	№
	516

О проведении весеннего месячника по уборке,
санитарной очистке и благоустройству
на территории Пушкинского муниципального района Московской области

В целях обеспечения согласованных действий администрации Пушкинского муниципального района, администраций городских и сельских поселений, входящих в состав Пушкинского муниципального района, организаций осуществляющих деятельность на территории Пушкинского муниципального района, в сфере чистоты, порядка и благоустройства,
в соответствии с Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-03 «О благоустройстве
в Московской области», Распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства от 30.10.2017 №409 – РВ «Об утверждении Правил благоустройства отдельных муниципальных образований Московской области» и во исполнение Распоряжения Правительства Московской области от 14.02.2018 № 78-РП "О проведении Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник)"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести в период с 09 апреля по 12 мая 2018 года весенний месячник по уборке, санитарной очистке и благоустройству на территории Пушкинского муниципального района (далее – муниципальное образование):
а) установить на территории муниципального образования каждый четверг данного периода – днем чистоты и благоустройства;
б) организовать 14, 21 апреля и 05 мая 2018 года субботники по уборке территории муниципального образования с участием организаций и населения района.
2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению весеннего месячника                           по уборке, санитарной очистке и благоустройству Пушкинского муниципального района (прилагается) (далее – Комиссия).
3. Комиссии:
3.1. Разработать в срок до 05.04.2018г дорожную карту проведения весеннего месячника по уборке, санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования;
3.2. Организовать проведение с 09 апреля по 28 апреля 2018 года мероприятия по санитарной очистке и благоустройству улиц, скверов, общественных и внутридомовых территорий, муниципальных дорог и проездов, кладбищ, территорий, прилегающих к железным дорогам, расположенным на территории муниципального образования;
 3.3. Направлять материалы об административных правонарушениях в сфере обеспечения чистоты и порядка на территории Пушкинского муниципального района в ТО № 8 Госадмтехнадзора Московской области, административную комиссию № 11 Пушкинского муниципального района Московской области и в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Московской области в городе Ивантеевка, Пушкинском, Сергиево-Посадском районах для привлечения граждан, юридических и должностных лиц к административной ответственности.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, кооперативов, индивидуальным предпринимателям и другим хозяйствующим субъектам, независимо                             от организационно-правовой формы и формы собственности:
4.1. Принять участие в мероприятиях по уборке, санитарной очистке и благоустройству закрепленных, в том числе прилегающих, территорий;
4.2. Привести в надлежащее состояние вывески, витрины, ограждения, фасады зданий                   и павильонов;
4.3. Предусмотреть выделение средств на проведение сезонных работ по благоустройству   и санитарной очистке прилегающих территорий;
4.4. Завершить работы в сроки, установленные дорожной картой проведения весеннего месячника по уборке, санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования.
5. Муниципальным учреждениям Пушкинского муниципального района организовать оснащение инвентарем граждан, изъявившим желание участвовать в весеннем месячнике                      по уборке, санитарной очистке и благоустройству Пушкинского муниципального района.
6. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства                        и предприятий, имеющих на балансе жилищный фонд, привести в порядок фасады жилых зданий, обеспечить уборку закрепленных и внутридворовых территорий, привлекая к работам жителей.
7. Рекомендовать руководителям ООО «Велес-Р», ООО «Феникс-Ритуал», ООО «Ритуал-Сервис» до 25.04.2018г. организовать уборку территорий общественных кладбищ.
8. МКУ УКС Пушкинского муниципального района, МБУ «Пушгорхоз», муниципальным учреждениям и администрациям городских и сельских поселений Пушкинского муниципального района обеспечить организацию очистки и благоустройства автомобильных дорог общего пользования, тротуаров и обочин, находящихся в муниципальной собственности.
 9. Управлению делами администрации Пушкинского муниципального района организовать публикацию настоящего постановления в межмуниципальной газете «Маяк», МКУ Пушкинского муниципального района Московской области «Сервис центр» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области   П.Б.Евсеева.

Глава Пушкинского муниципального района       	    	                         С.М. Грибинюченко

Состав
комиссии по организации и проведению весеннего месячника по уборке, санитарной очистке и благоустройству
Пушкинского муниципального района Московской области

Председатель Комиссии:
Евсеев П.Б – и.о. заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области

Заместитель председателя Комиссии:
Полякова И.А. – главный консультант главы Пушкинского муниципального района Московской области

Секретарь комиссии:
Елагина М.В. – начальник отдела благоустройства Управления благоустройства администрации Пушкинского муниципального района

Члены комиссии:
Некрасова Е.Ю. –- глава города Пушкино;
Кондратьев Ю.А. - глава городского поселения Ашукино;
Рыжков А.Ф. - глава сельского поселения Царевское;
Тропин А.В. – глава городского поселения Лесной;
Гастило Л.В. - глава городского поселения Зеленоградский;
Федоров К.Ф. – глава городского поселения Правдинский;
Валецкая Л.Н. – глава сельского поселения Ельдигинское;
Шеменева О.В. – глава городского поселения Черкизово;
Ивлиева Л.А. - глава городского поселения Софрино;
Чистякова Э.М. - глава сельского поселения Тарасовское;
Большаков Ю.В. - заместитель Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области;
Гагиев А.У. - заместитель Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области;
Волков А.Г. - заместитель Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области;
Кокорина И.А. - заместитель Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области;
Петросян Ф.К. - заместитель Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области;
Тищенко Т.А. - заместитель Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области;
Федорова В.В. - заместитель Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области;
Герасимов А.С. - начальник ОГИБДД МУ МВД России «Пушкинское»
(по согласованию);
Кургузов А.С.– директор МКУ УКС
Лавров Д.В. – старший инспектор отдела территориального контроля управления благоустройства.
Филев Р.А. – старший инспектор отдела территориального контроля управления благоустройства.
Перевалова Е.В. – начальник отдела территориального контроля управления благоустройства.
Объедков Д.С. – начальник отдела по развитию территории МБУ «Пушгорхоз».
Калистратов В.Ю. – директор МБУ «Пушгорхоз».

image1.png